
 

 

 

 
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 17.12.2024                             с. Новобирилюссы                                  № 44-387 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 23.12.2022 № 24-216 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

Бирилюсского района на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по содержанию муниципального жилищного 

фонда, признанного аварийным и подлежащего сносу»  

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Бирилюсского районного Совета депутатов от 

15.01.2020 № 34-274 «Об утверждении Порядка предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета», 

руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального 

района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

23.12.2022 № 24-216 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

Бирилюсского района на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по содержанию муниципального жилищного 

фонда, признанного аварийным и подлежащего сносу» следующие 

изменения: 

в Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений Бирилюсского района на осуществление 

расходов, направленных на реализацию мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащего 

сносу: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Трансферты предоставляются бюджетам поселений Бирилюсского 

района в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Бирилюсском районе Красноярского края на 2019-2025 

годы» муниципальной программы "Стимулирование жилищного 



строительства на территории Бирилюсского района», утвержденной 

постановлением администрации Бирилюсского района от 29.10.2021 № 423». 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-экономической политике, финансам, 

бюджету и муниципальной собственности (Н.И.Поморцев). 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной общественно-политической газете 

«Новый путь», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 

года.  

 

 

Председатель Бирилюсского И.п. главы района 

районного Совета депутатов                                             

                                                                                        

             И.В. Макушев                                         А.И. Желонкин



 


